
Milady Horákové 139
P.B. 214
160 41 Praha 6

Ministerstvo kultury České republiky
Telefon 57 08 51 11

Fax 24 31 81 55 
e-mail minkult@mkcr.cz

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

č. j. 16625/2000 Mgr., MgA. Kateřina Pažoutová 12. 1. 2001

Zlín 
okr. Zlín 
dům č. p. 9 
s pozemkem st. pare. č. 296 (viz zákres v kopii katastrální mapy, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí) 
nám. Míru 
k. ú. Zlín

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče vydává 

rozhodnutí:

Ministerstvo kultury ČR p r o h 1 a š u j e podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve zněm pozdějších předpisů, dům č. p. 9 s pozemkem st. pare. č. 296 (viz zákres v kopii katastrální 
mapy, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí), nám. Míru, Zlín, okr. Zlín, k. ú. Zlín za kulturní 
památku.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podal Památkový ústav v Brně, Radnická 2 
601 54 Brno, a na základě návrhu, který podal dne 16. 11. 2000 Ing. Petr Všetečka, Transat architekti,’ 
Udolm 5, 602 00 Brno, řízem o prohlášení domu č. p. 9 s pozemkem st. pare. č. 296, nám. Míru, Zlín, okr. 
Zlín, k. ú. Zlín, za kulturní památku. Vlastník, ’ ’ se
k návrhu vyjádřil písemně dne 31. 7. 2000. S návrhem vyjádřil souhlas.

PodlJ § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, se k návrhu vyjádřil Okresní úřad 
Zhn, referát kultury, třída Tomáše Bati 3792, 762 69 Zlín, odborným stanoviskem ze dne 6. 11. 2000, č i 
KU-2199/2000, v němž vyjadřuje souhlas s prohlášením.

Návrh byl posouzen komisí Památkového ústavu v Brně, která jej v zápisu ze dne 13 11 2000 
doručeném na Ministerstvo kultury ČR dne 22. 11. 2000, doporučuje ke kladnému vyřízení.

mailto:minkult@mkcr.cz


5

Návrh byl posouzen dne 30. 11. 2000 na 8. jednání Komise Ministerstva kultury České republiky pro 
hodnocení návrhů na prohlášení věcí za kulturní památku, sekce nemovitých kulturních památek, která jej 
doporučila ke kladnému vyřízení.

Dům Eduarda Červinky byl realizován podle projektu významného brněnského architekta Bohumíra 
Čermáka. Jeho v základě funkcionalistická kompozice je ovlivněna tradičním přístupem. Tímto rysem 
dům stylově koresponduje s radniční budovou od Františka Lydie Gahury.

Dům sloužil obchodním a obytným účelům. Na fasádě, která je řešena asymetrickou skladbou 
hmotových bloků, z nichž jeden, zakončený terasou, arkýřovitě vystupuje, je užito kombinace pásových 
posuvných oken a oken amerických. Splňuje kriteria § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

Poučení

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení ( § 44 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nelze se proti němu odvolat.

Ing. Jaroslava Stócklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

odboru památkové péče Ministerstva kultury České republiky

í ;• 1 1
i i >■ ■. '■ /: /
\ . ■ /

V opise:^ÚPP
Památkový ústav v Brně
Okresní úřad Zlín, referát kultury
Krajský úřad ve Zlíně
Ing. Petr Všetečka, Transat architekti, Údolní 5, 602 00 Brno 
vl.



Nedílná součást rozhodnutí Ministerstva kultury OR ze dne 12. 1. 2001, č. j. 1bó25/2000, o prohlášení 
domu č. p. 9 s pozemkem st. pare. č. 296, nám. Mru, Zlín, okr. Zlín, k. ú. Zlín, za kulturní památku


